
XlV. zasedání upitelstva Mč Brno_Bohunice kona né dne 29.01.2025

Věc: Materiál k bodu 1

Předkladatel
Zpracovatel:

Návrh na stanovení nové
neuvolněným členům zMc
funkce

výše měsíční odměny
Brno_Bohunice za výkon

Rada MČ Brno-Bohunice
lng. Kamarád V Brně dne 15'01.2025

Důvodová zpráva
Změnou ustanovení s 71 - s 81a zákona č. 12812000 sb., o obcích v platném znění (dále
jen zákon o obcích), .je umoŽněno odměňovat z rozpočtových prostředků MČ všechny
neuvolněné členy zMČ, a to formou měsíční odměny s tím, že v případě souběhu výkonu
několika funkcí je moŽno neuvolněným členům ZMČ poskytovat od 01 'o1.2018 souhrnnou
měsíční odměnu, avšak maximálně ien za tři souběŽně vykonávané funkce, ato za výkon
funkce člena RMČ, předsedy výboru zMČ, předsedy komise RMČ nebo předšedy
zv|.áštního orgánu, člena výboru zMe , člena komise RMČ nebo člena zvláštního orgánu
MC. Jiné funkce do souhrnu jiŽ nelze zahrnovat, včetně odměny za výkon funkce člena
zastupitelstva s jakoukoli jinou funkcí.

Na svém Xlll. zasedání dne 11.12.2024 stanovilo Zastupitelstvo MČ pro neuvolněné členy
zastupitelstev maximální výše měsíčních odměn, a to pro funkci místostarosty aŽ do výše
53.662 Kč, člena Rady MČ aŽ do výše 11.91o Kč, předsedy výboru zMČ, komise RMČ
nebo zvláštního orgánu až do výše 5.978 Kč, člena výboru zMČ, komise RMČ nebo
zvláštního orgánu až do výše 4.989 Kč a pro neuvolněného člena zastupitelstva, kteý
nevykonává žádnou funkci aŽ do výše 2.967 Kč měsíčně (koeficient přepočtu 0,7).

Na základě článku í od-st' 4), 5) a 6) schválených Zásad odměňování uvolněných
a neuvolněných 

-členů zMČ jsou výše schválené odměny přehodnocovány v závislosti na
účasti člena zMČ na zasedáních Zastupitelstva lvtČ, Rady'MČ, komisí RMČ, výborů ZMČ
nebo zvláštních orgánů MČ' Vzhledem k tomu, Že na Xlll' zasedání zMČ, nebyla
zohledněna účast čIenů ve výborech a na vlastním zasedání ZMČ za měsíc prosinec, je
Zastupitelstvu MČ předloŽen nový upravený návrh měsíčních odměn, včetně účasti za
měsíc prosinec.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo MČ Brno_Bohunice

stanovuje s účinností od 0í .02.2025

v souladu se zněním s 71 - $ 81a zákona č,' 12812000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
změn a doplňků a schválenými Zásadami odměňování uvolněných a neuvolněných členů
ZMC Brno-Bohunice, nové měsíční výše odměn neuvolněným členům ZMČ za jednotlivé
funkce dle předloženého návrhu, kteý je přílohou č. 1 zápisu'

Kopie Zásad odměňování uvolněných a neuvolněných členů ZMČ Brno-Bohunice
Návrh celkových.měsíčních odměn neuvolněným členům zMČ p2'-12'2o25) _ 2x
Učast členů ZMc na zasedáních Zastupitelstva MČ a FV

Příloha:


